DOM  -  Magalhães  de  Almeida.  Qui. 22 de Jun de 2023 ISSN 2764-6513 I And VII Ea' - N' 1129

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho

Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA N 029/2023 -  GAB
Email:  prefeitura@magalhaesdealmeida .ma .gov.br

EXTRATO DE CONTRATO N.° 20230622001/2023 — PREGÃO
ELETRÔNICO N.° 024/2023 — PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°

202306033/2023 —  CPL

CONTRATADO: J P SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ: 20.204.714/0001 -29, sediada à Rua Afonso Pena, n.° 01, • SALA B, Centro, DOM PEDRO - MA, CEP: 65.765-000,
representante JARDEL PORTO SILVA, CNH: n' 03909987631 -
DETRAN/MA, CPF: n.° 018.291.823-82, RG: 110771199 SSP/MA,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUN  IC  IPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO. OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. VIGÊNCIA: 22/06/2024. VALOR:
R$ 9.421.983,25 (Nove milhões, quatrocentos e vinte e um mil,
novecentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos).
FORTE RECURSO: 26.782.0730.2075,0000 — MANUT.  CONS.  DE
ESTRADAS VICINAIS, PONTES E BUEIROS - 339039.000 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.
CONVENIO: N° CONTRATO DE REPASSE OGU N° 939086/2022
- OPERAÇÃO 1085857-51 — CEF N° / ANO DA PROPOSTA:
029241/2022. ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de junho de
2023. FRANCISCO DE ASSIS ARAGAO, SECRETARIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 0ndacbc5aabbdfcbadd2ddb4dd0eff90773cf82a

t g ri
41.2  iv,

oitenta e três reais e vinte e cinco centavosrel.:TURA
MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 1 de junho de
2023. FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, SECRETARIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS.

Autor:  Francis!  Pessoa da Silva
Código de identificação: 72b3431931078e93f37a16db82813db2db039838

TERMO DE ADJUDICAÇA0 — PREGÃO ELETRÔNICO N.°
024/2023 — PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 202306033/2023 —

CPL/MA

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
26.782.0730.2075.0000 — MANUT .  CONS.  DE ESTRADAS
VICINAIS, PONTES E BUEIROS - 339039.000 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. CONVÊNIO: N°
CONTRATO DE REPASSE OGU N° 939086/2022 - OPERAÇÃO
1085857-51 — CEF N° / ANO DA PROPOSTA: 029241/2022.
CONSIDERANDO A REGULARIDADE DO PROCEDIMENTO, HEI
POR BEM, COM BASE NO INC. VI, DO  ART.  43, DA LEI
FEDERAL N.° 8.666/93, ADJUDICAR OS ITENS DO LOTE
LICITADO A EMPRESA: J P SILVA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 20.204.714/0001 - 29, sediada à Rua
Afonso Pena, n.° 01, SALA B, Centro, DOM PEDRO/MA, CEP:
65.765-000, representante legal neste ato Sr. JARDEL PORTO
SILVA, empresário, portador da CNH: n.° 03909987631 -
DETRAN/MA, CPF: n.° 018.291.823-82, RG: 110771199 -
SSP/MA, VALOR TOTAL: Referente a 113,10 km, Valor Unitário
R$ 83.306,66 (Oitenta e três mil, trezentos e seis reais e
sessenta e seis centavos), Valor Total Global R$ 9.421.983,25
(Nove milhões, quatrocentos e vinte e um mil, novecentos e
oitenta e três reais e vinte e cinco centavos). PREFEITURA
MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 21 de junho de
2023. FRANCIEL PESSOA DA SILVA, PREGOEIRO OFICIAL.

Autor:  Francis!  Pessoa da Silva
Código de identificação: 57a15f5933525f9b541cd7ef18eb89680cc49c66

Diário Oficial do Município
Prefeitura de Magalhães de Almeida

is TERMO DE HOMOLOGAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N.°
W 024/2023 — PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 202306033/2023 —

CPL/MA

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
26.782.0730.2075.0000 — MANUT.  CONS.  DE ESTRADAS
VICINAIS, PONTES E BUEIROS - 339039.000 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. CONVENIO: N°
CONTRATO DE REPASSE OGU N° 939086/2022 - OPERAÇÃO
1085857-51 — CEF N° / ANO DA PROPOSTA: 029241/2022.
CONSIDERANDO A REGULARIDADE DO PROCEDIMENTO, HEI
POR BEM, COM BASE NO INC. VI, DO  ART.  43, DA LEI
FEDERAL N.° 8.666/93, HOMOLOGAR OS ITENS DO LOTE
LICITADO A EMPRESA: J P SILVA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 20.204.714/0001-29, sediada à Rua
Afonso Pena, n.° 01, SALA B, Centro, DOM PEDRO/MA, CEP:
65.765-000, representante legal neste ato Sr. JARDEL PORTO
SILVA, empresário, portador da CNH: n.° 03909987631 -
DETRAN/MA, CPF: n.° 018.291.823-82, RG: 110771199 -
SSP/MA, VALOR TOTAL: Referente a 113,10 km, Valor Unitário
R$ 83.306,66 (Oitenta e três mil, trezentos e seis reais e
sessenta e seis centavos), Valor Total Global R$ 9.421.983,25
(Nave milhões, quatrocentos e vinte e um mil, novecentos e

2 / 3